
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

38. Návrh rozpočtového opatření - propagace v rámci úspory
energie a obnovitelných zdrojů

Anotace
Tímto rozpočtovým opatřením se převádí v rámci schváleného rozpočtu OŽP MMB z § 3792 na § 2115
finanční prostředky určené původně na nákup materiálu jinde nezařazený (položka 5139) na nákup
dlouhodobého hmotného majetku jinde nezařazený (položka 6129). Tyto finanční prostředky budou
následně využity na pořízení nafukovacího modelu představujícího 1 tunu CO2, jenž ponese edukativní
texty a bude propagovat Akční plán udržitelné energie a klimatu města Brna stejně jako kampaň
#PripravBrno. Zmíněný model bude vystavován například v rámci Místních dnů pro energii, Dne Země,
Festivalu architektury, Festivalu vědy a na obdobných vhodných akcích pořádaných městem Brnem nebo
na akcích, kde město Brno nějakým způsobem participuje. Jedná se o způsob ambientní reklamy, krychle
o stranách 8 m, zhotovitelem modelu bude brněnská společnost Kubíček Reklama spol. s r.o., která
zhotovovala již v minulosti modely planet pro Hvězdárnu a planetárium Brno, p. o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
propagace v rámci úspory energie a obnovitelných zdrojů.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/182 dne 7. 12. 2021 a doporučila ke
schválení.

Materiál bude projednán na schůzi finančního výboru dne 1. 12. 2021

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
22.11.2021 v 14:47
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
22.11.2021 v 12:58

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (2021-11-04 RO - KOMA 3D model.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Navrhovaným rozpočtovým opatřením se převádí v rámci schváleného rozpočtu OŽP MMB z § 3792 a 
položky 5139 - finanční prostředky určené původně na nákup materiálu jinde nezařazený na § 2115 a 
položku 6129 - nákup dlouhodobého hmotného majetku jinde nezařazený.  

Tyto finanční prostředky budou následně využity na pořízení nafukovacího modelu představujícího 1 
tunu CO2, jenž ponese edukativní texty a bude propagovat Akční plán udržitelné energie a klimatu města 

Brna stejně jako kampaň #PripravBrno.  

Zmíněný model 1 tuny CO2 bude vystavován například v rámci Místních dnů pro energii povinně 
pořádaných z důvodu čerpání dotace SFŽP na činnosti vztahující se k Akčnímu plánu udržitelné energie 
a klimatu města Brna (SECAP), a dále při příležitostech jako je Dne Země, Festival architektury, Festival 
vědy a na dalších obdobných akcích pořádaných městem Brnem, popřípadě na jiných vhodných akcích, 
na nichž město Brno participuje. Jedná se o způsob tzv. ambientní reklamy. Zmiňovaný model je 
rovnostranná krychle o délce stran 8 m, což odpovídá objemu 522 m3, tedy ekvivalentu 1 tuny CO2. 

Zhotovitelem tohoto modelu bude brněnská společnost Kubíček Reklama spol. s r.o., která vytvářela již 
v minulosti modely planet pro Hvězdárnu a planetárium Brno, p. o. Vizualizace zmiňovaného 
propagačního prvku je jako příloha součástí materiálu. 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu propagace v rámci úspory energie a obnovitelných 
zdrojů. 

 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 4. 11. 2021 rozpočtu + - po  změně

4200 3792 5139 7420 Nákup materiálu j.n. 350 -242 108

4200 2115 6129 3001 Nestavební investice OŽP 0 242 242

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 5 / 5


